
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ШАДРИНСКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 июля 2024 года                                                                            № 76/321-5 

г. Шадринск 
 

Об изготовлении специальных трафаретов  

для самостоятельного заполнения бюллетеня избирателями, 

являющимися инвалидами по зрению, при проведении выборов 

Губернатора Курганской области 

 

В целях оказания помощи избирателям, являющимся инвалидами по 

зрению, в соответствии с пунктом 3 статьи 32 Закона Курганской области от 

27 июня 2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области», на 

основании решения Избирательной комиссии Курганской области от 20 

июня 2024 года № 59/483-7 «Об избирательных участках, на 

информационных стендах которых размещаются информационные 

материалы, выполненные крупным шрифтом, и для которых 

изготавливаются специальные трафареты для самостоятельного заполнения 

избирательного бюллетеня на выборах Губернатора Курганской области в 

2024 году»,  территориальная избирательная комиссия города Шадринска 

решила: 

1. Определить, что на выборах Губернатора Курганской области на 

всех избирательных участках, образованных на территории города 

Шадринска  будут использоваться специальные трафареты с прорезями на 

месте квадратов в избирательном бюллетене для проставления знака по 

строкам, относящимся к кандидатам для самостоятельного заполнения 

бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению. 

2. Изготовить специальные трафареты при проведении выборов 

Губернатора Курганской области силами членов территориальной 

избирательной комиссии города Шадринска. 

3. Направить решение в участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии города Шадринска. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии города Шадринска. 
 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска      О. Е. Андреева 
 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска                         Е. Н. Шуткина 


